

PROPOSTA DE PREÇOS



10

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MONSENHOR TABOSA-CEARÁ.**

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PPR001/19, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOSNEHOR TABOSA CE.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos serviços, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de serviços.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	TOTAL	VL UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL N° 3	PILOT	UNID	240	R\$5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$1.288,80	mil duzentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15 CM X 5,5 CM COM FELTRO MÁRCIO	PILOT	UNID	60	R\$5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$333,00	trezentos e trinta e três reais
3	ARQUIVO MORTO DE POLIPROPILENO COR VARIADA 350X 130X 245MM POLIONDA	FRAMA	UNID	330	R\$4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$1.617,00	mil seiscentos e dezessete reais
4	BLOCO PARA ANOTAÇÕES, COM ADESIVO, REMOVÍVEL, MEDINDO 76X102MM COM 100 FOLHAS, COR AMARELA	NOTFIX	UNID	636	R\$4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$2.989,20	dois mil, novecentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
5	CALCULADORA COM 12 DÍGITOS	CASIO	UNID	121	R\$34,70	trinta e quatro reais e setenta centavos	R\$4.198,70	quatro mil, cento e noventa e oito reais e setenta centavos
6	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, TRIPLA EM ACRÍLICO	WALEU	UNID	69	R\$72,85	setenta e dois reais e oitenta e cinco	R\$5.026,65	cinco mil e vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos

RUA JOÃO LUSTOSA, N° 769.
BAIRRO TAMARINDO
NOVA RUSSAS/CE.
CNPJ N° 29.089.715/0001-44 - FONE: (88) 99137062
E-MAIL: jp450142@gmail.com

7	CARBONO PRETO DE 1 FACE CAIXA COM 100 FOLHAS	HELIOS	CAIXA	45	R\$37,53	trinta e sete reais e cinquenta e três centavos	R\$1.688,85	mil seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta e cinco centavos
8	CLIPLE NIQUELADO 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. CX C/25	BACHI	CAIXA	410	R\$3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$1.631,80	mil seiscentos e trinta e um reais e oitenta centavos
9	CLIPLE NIQUELADO 6/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/50 UND	BACHI	CAIXA	470	R\$3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$1.870,60	mil oitocentos e setenta reais e sessenta centavos
10	CLIPLE NIQUELADO 3/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/50 UND	BACHI	CAIXA	480	R\$2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$1.368,00	mil trezentos e sessenta e oito reais
11	CLIPLE NIQUELADO 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/100 UND	BACHI	CAIXA	820	R\$2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$2.337,00	dois mil, trezentos e trinta e sete reais
12	CORRETIVO CX C/12 ESPECIFICAÇÃO CORRETIVO, A BASE DE ÁGUA, PARA USOS DIVERSOS. EMBALAGEM, COM 18 ML DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E SELO DO INMETRO.	HELIOS	CAIXA	118	R\$17,38	dezessete reais e trinta e oito centavos	R\$2.050,84	dois mil e cinquenta reais e oitenta e quatro centavos
13	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL AMARELO PACOTE COM 100 GR.	MAMUTH	PCT	101	R\$4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$462,58	quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos
14	ESTILETE GROSSO, EMBALAGEM CONTENDO 12 UND. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CIS	CAIXA	61	R\$23,45	vinte e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$1.430,45	mil quatrocentos e trinta reais e quarenta e cinco centavos
15	EXTRATOR DE GRAMPO. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO. TAMANHO APROXIMADO 150X16MM. CX COM 12UND	CIS	CAIXA	59	R\$58,57	cinquenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$3.455,63	três mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e três centavos
16	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA	CIS	UNID	155	R\$5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$911,40	novecentos e onze reais e quarenta centavos
17	GRAMPEADOR METÁLICO, DE MESA, PARA GRAMPO TIPO 26/6, BASE DE 20CM	MAPED	UNID	173	R\$33,80	trinta e três reais e oitenta centavos	R\$5.847,40	cinco mil, oitocentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos

RUA JOÃO LUSTOSA, N° 769.
BAIRRO TAMARINDO
NOVA RUSSAS/CE.
CNPJ N° 29.089.715/0001-44 - FONE: (88) 99137062
E-MAIL: jp450142@gmail.com



18	GRAMPEADOR METÁUCO, PROFISSIONAL PARA 100 FLS	MAPED	UNID	37	R\$76,22	setenta e seis reais e vinte e dois centavos	R\$2.820,14	dois mil, oitocentos e vinte reais e quatorze centavos
19	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 C/1000 ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR, COBREADO, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CX COM 1.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	BACHI	CAIXA	1500	R\$2,10	dois reais e dez centavos	R\$3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
20	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 C/5000 ESPECIFICAÇÃO PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL, COBREADO, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CX COM 5.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	BACHI	CAIXA	450	R\$5,07	cinco reais e sete centavos	R\$2.281,50	dois mil, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
	GRAMPO 23/15, NIQUELADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	BACHI	CAIXA	475	R\$28,25	vinte e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$13.418,75	treze mil, quatrocentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos
22	GRAMPO TRILHO, 80MM, CAIXA COM 50 PARES	BACHI	CAIXA	235	R\$16,45	dezesesseis reais e quarenta e cinco centavos	R\$3.865,75	três mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
23	MOLHA DEDO PASTA A BASE DE ÁGUA DESENVOLVIDA PARA MANUSEIO DE PAPÉIS, PESO LÍQUIDO 12 GRAMAS	HELIOS	UNID	200	R\$1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$306,00	trezentos e seis reais
24	PERFURADOR GRANDE ESPECIFICAÇÃO-PERFURADOR, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MAPED	UNID	91	R\$213,03	duzentos e treze reais e três centavos	R\$19.385,73	dezenove mil, trezentos e oitenta e cinco reais e setenta e três centavos
25	PERFURADOR PEQUENO ESPECIFICAÇÃO PERFURADOR, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO, COM GUIA E ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	MAPED	UNID	104	R\$27,62	vinte e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$2.872,48	dois mil, oitocentos e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos
26	PRENDEDOR DE PAPEL SIMM, PRETO, CABO METÁLICO 26 CX C/ 12 UNIDADES	CIS	CAIXA	212	R\$21,78	vinte e um reais e setenta e oito centavos	R\$4.617,36	quatro mil, seiscentos e dezessete reais e trinta e seis centavos
27	RÉGUA 30 CM ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM	DELLO	PCT	166	R\$23,17	vinte e três reais e dezessete	R\$3.846,22	três mil, oitocentos e quarenta e seis





TRT *Serviços*



	MM, COM NO MÍNIMO 5,00 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PCT C / 25 UND.					centavos		reais e vinte e dois centavos	
28	TESOURA GRANDE ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO POLI DO, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO APROXIMADA DE 21 CM. EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	JOCAR	UNID	180	R\$11,63	onze reais e sessenta e três centavos	R\$2.093,40	dois mil e noventa e três reais e quarenta centavos	
29	TESOURA PEQUENA ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO POLIDO, PRÓPRIA PARA ' USO ESCOLAR, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO, CX C/ 20 UND	JOCAR	CAIXA	65	R\$77,47	setenta e sete reais e quarenta e sete centavos	R\$5.035,55	cinco mil e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	
30	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA	PANAMERICANA	UNID	110	R\$20,15	vinte reais e quinze centavos	R\$2.216,50	dois mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta centavos	
31	CLIPS COLORIDOS CX C/50 UND	BACHI	CAIXA	20	R\$4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos	
VALOR TOTAL							R\$104.511,68		
cento e quatro mil, quinhentos e onze reais e sessenta e oito centavos									

PROPONENTE: J P DE SOUSA NASCIMENTO-ME.

CNPJ Nº: 29.089.715/0001-44.

ENDEREÇO: RUA JOÃO LUSTOSA, Nº 769, BAIRRO TAMARINDO, NOVA RUSSAS/CE.

FONE: (88) 999137062

1. Prazo: Conforme o Edital
2. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
3. O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
4. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital.

Nova Russas – CEARÁ, 10 de março de 2019.


JOÃO PAULO DE-SOUSA NASCIMENTO
 Representante Legal
 CPF nº 046.979.573-50

RUA JOÃO LUSTOSA, Nº 769.
 BAIRRO TAMARINDO
 NOVA RUSSAS/CE.
 CNPJ Nº 29.089.715/0001-44 - FONE: (88) 99137062
 E-MAIL: jp450142@gmail.com

